(مترولی، 1375: 26) با این‌همه، پس از حمله مغول در سال 1236 میلادی، این کشور جزئی از حکومت ایلخانان مغول در ایران شد. (ملکی، 1380، 234)

در فاصله قرن‌های 16 تا 18 میلادی گرجستان از دو سو مورد هجوم ایرانیان و ترک‌ها قرار

گرفت. این سرزمین در سال 1555 میلادی (962ق) بر اساس «معاهده آماسیه» بین ایران و عثمانی تقسیم شد. با این همه، لشکرکشی‌های هر دو کشور همچنان تداوم یافت (تکمیل همایون، همان: 96) پس از قتل نادرشاه افشار ایرانی دوم از اطاعت دربار ایران سرباز زده، خود را تحت‌الحمایه کاترین دوم قرارداد. همین مسأله موجب لشکرکشی آغامحمدخان قاجار به تفریس شد.